CAMA RA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 214/2021

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito MunicipaS para que em conjunto com a diretoria competente

estude a possibilidade de realizar a instalação de dois redutores de velocidade do tipo lombada na

Rua Teófilo Vieira de Godoi em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como principal objetivo atender ao anseio dos munícipes

Lindoianos que residem no local e que atualmente encontram-se assustados com o aumento de

veículos trafegando em alta velocidade.

Cabe destacar que a instalação de redutores de velocidade contribui positivamente

na redução de acidentes, uma vez que os mesmos inibem que os veículos trafeguem em alta

velocidade.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar de

um assunto de interesse público.

Sala das Sessões, 20 de julho de 2021.

Ventura Bono
Vereador

Juliano Joaquim Granconato de Souza
Vereador 1o Secretário

Maicon Jorge da Rosa
Vereador

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
Avenida Riõlci5üPeixe, 4&0^ Jard im Estância Lindoia - CEP 13.950-000 ■ IINDOIA/SP

ontato :J19) 3898-1125 - E-maliratendimento@camarallndoÍa.sp.gov.bráÉ^